
Inbjudan 
Oldtimers matchspel  2025 

Härmed inbjuds till Oldtimers matchspel 2025. 

Som tidigare år börjar vi med kvalificering via seriespel. Åtta grupper med 3 
spelar i varje grupp. Det ger ett deltagarantal på 24 spelare.(lika som tidigare år). 
De 8 bäst placerade föregående år direkt kvalificerade under förutsättning att de 
anmält sig i tid. Anmälningsordning gäller vid överanmälan.Grupperna sätts 
samman med så lika handicap fördelning som möjligt. Spelare som blivit 
inlottad i grupp men fått förhinder ersätts från väntelista. 

Anmälan sker vi GIT Oldtimers matchspel som öppnar torsdag 17 april 
anmälan stängs fredag 25 april. 
Anmälningsavgift 50 kr Swishas till 070-746 89 23. Betalning skall vara inne 
vid anmälningstidens slut för att anmälan skall vara giltig. 
Gruppindelningen (lottninen) presenteras på hemsidan och anslagstavlan 
senast v.19. 
Grundomgången (seriespelet) bör vara avklarat senast vecka 26, veckan efter 
midsommar. Ev. wo, eller skänkt match, bör undvikas om möjligt. I seriespel 
skrivs det som förlust eller vinst med 4/3 som ger en kvot på 4-0. I slutspel blir 
det förlust eller vinst. Spelare kan inte kräva, men däremot ge bort match, ev. 
tvist eller oklarhet hanteras av tävlingsledningen.    

Ettan och tvåan i varje grupp går vidare till slutspel som börjar v.31. 
Segrarna i varje serie går till slutspel på hösten (där direktutslagning gäller), 
sedan fylls slutspelmallen på till 16 spelare. Placering och handicap avgör .  

Slutspelet spelas under augusti september, lottning till slutspelet sker direkt efter 
avslutat seriespel. 

Alla matcher spelas enligt SGF:s matchspelsregler, med vissa undantag bl.a. får 
valfri tee väljas. Matcherna spelas med dagsaktuellt handicap. Spelarna avgör 
själva om ev. dagsaktuella lättnader skall tillämpas före start. I grundserierna 
gäller inte särspel vid oavgjort, utan match skrivs som 0 - 0 = 1 poäng till 
vardera spelare. Resultat mailas in till anders.akerman@me.com . Resultaten 
redovisas 1 gång per vecka på hemsida och anslagstavla. 

Välkomna 

Anders Åkerman
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